Verordnung über die Offenhaltung von Verkaufsstellen 841

Verordnung

der Stadt Traunstein über die Offenhaltung

von Verkaufsstellen an bestimmten Tagen

1. Stadtratsbeschluss: 27.01.2011

2. Rechtsaufsichtliche Genehmigung: entfällt

3. Veröffentlichung: Amtsblatt (Traunsteiner Tagblatt)

Nr. 10/11 vom 12.03.2011

Anschlag an den Amtstafeln vom

08.03. - 30.03.2011

4. Datum der Ausfertigung: 07.03.2011

5. Inkrafttreten: 13.03.2011

1. Änderung:

1. geänderte Vorschriften: § 1 Nr. 1

2. Stadtratsbeschluss: 26.01.2012

3. Veröffentlichung: Amtsblatt (Traunsteiner Tagblatt)

Nr. 5/12 vom 04.02.2012

Anschlag an den Amtstafeln vom

03.02. - 10.02.2012

4. Datum der Ausfertigung: 31.01.2012

5. Inkrafttreten: 05.02.2012

Verordnung über die Offenhaltung von Verkaufsstellen 841

2. Änderung:

1. geänderte Vorschriften: § 1 Nr. 2

2. Stadtratsbeschluss: 15.12.2016

3. Veröffentlichung: Amtsblatt (Traunsteiner Tagblatt)

Nr. 1/2017 vom 07.01.2017

Anschlag an den Amtstafeln vom

05.01. - 12.01.2017

4. Datum der Ausfertigung: 29.12.2016

5. Inkrafttreten: 08.01.2017

3. Änderung:

1. geänderte Vorschriften: § 1 Nr. 3

2. Stadtratsbeschluss: 30.09.2021

3. Veröffentlichung: Amtsblatt (Traunsteiner Tagblatt)

Nr. 32/2022 vom 13.08.2022 Anschlag an den Amtstafeln vom

11.08.2022 - 18.08.2022

4. Datum der Ausfertigung: 02.08.2022

5. Inkrafttreten: 14.08.2022

Verordnung über die Offenhaltung von Verkaufsstellen 841

Die Stadt Traunstein erlässt aufgrund § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss (LadSchlG) in der Fassung vom 02. Juni 2003 (BGBI I S. 744), zuletzt geändert durch Gesetz vom 07. Juli 2005 (BGBI I S. 1954) i. V. m. § 6 Abs. 1 Nr. 3 der Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Arbeitsschutzes, der Sicherheitstechnik, des Chemikalien- und Medizinprodukterechts (ASiMPV) vom 02. Dezember 1998 (GVBI S. 956), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27. April 2010 (GVBI S. 211), folgende Verordnung:

§1

Abweichend von § 3 Satz 1 Nr. 1 Ladenschlussgesetz dürfen Verkaufsstellen in der Stadt Traunstein aus Anlass

- 1. des Ostermarktes am 1. Sonntag nach Ostern,
- 2. der Rosentage am 3. Sonntag im Juni, bei Zusammentreffen der Veranstaltung mit Fronleichnam am 2. Sonntag im Juni und
- 3. des Herbstmarktes am 4. Sonntag im Oktober,

jeweils von 12.00 bis 17.00 Uhr, geöffnet werden.

§2

Besondere Regelungen des Ladenschlussrechtes bleiben durch diese Verordnung unberührt.

§ 3

Im Rahmen der Sonntagsöffnung sind, insbesondere das Gesetz über den Schutz der Sonn- und Feiertage (FTG), die Bestimmung des § 17 Ladenschlussgesetz, das Arbeitszeitgesetz (ArbZG), das Gesetz zum Schutze der arbeitenden Jugend (JArbSchG), sowie das Gesetz zum Schutze der erwerbstätigen Mütter (MuSchG) zu beachten.

§ 4 *)

- 1. Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.
- Gleichzeitig tritt die Verordnung der Stadt Traunstein über die Offenhaltung von Verkaufsstellen an bestimmten Tagen vom 12. Mai 1995, veröffentlicht im Amtsblatt der Stadt Traunstein (Traunsteiner Wochenblatt) Nr. 15 vom 13. Mai 1995, geändert durch Verordnung vom 12. November 2005, veröffentlicht im Amtsblatt der Stadt Traunstein (Traunsteiner Tagblatt) Nr. 45 vom 12. November 2005, außer Kraft.

^{*) § 4} regelt das Inkrafttreten der ursprünglichen Fassung der Verordnung. Das Inkrafttreten der Änderungen ist aus der Übersicht auf Seite 1 ersichtlich.